555 barbarus et cassa stridens sublabitur ira.
 556 Dat Calais Barisanta neci semperque propinquas
 557 Riphea venali comitantem sanguine pugnas.
 558 Centum lecta boum bellator corpora, centum
 559 pactus equos (his ille animam lucemque rependit
 560 crudelis !) tandem dulces jam cassus in auras
 561 respicit ac nulla caelum reparabile gaza.
 562 Labitur intortos per tempora caerulea crines
 563 tum quoque materna velatus harundine Peucon.
 564 At genetrix imis pariter Maeotis ab antris
 565 implevit plangore lacus natumque vocavit
 566 jam non per ripas, jam non per curva volantem
 567 stagna nec in medio truncantem marmore cervos.
 568 Eurytus Exomatas agit aequore. Nestoris hastae
 569 immoritur primaevus Helix, nec reddit acaro
 570 nutrimenta patri, brevibusque ereptus in annis.
 571 At Latagum Zetenque Daraps ; illum exigit hasta,
 572 hic fugit, ingentem subiti cum sanguinis undam
 573 vidiit et extremo lucentia pectora ferro.
 574 Ecce autem muris residens Medea paternis
 575 singula dum magni lustrat certamina belli
 576 atque hos ipsa procul densa in caligine reges
 577 agnoscit quaeritque alios Junone magistra,
 578 conspicit Aesonium longe caput, ac simul acres
 579 huc oculos sensusque refert animumque faventem,
 580 nunc quo se raperet, nunc quo diversus abiret
 581 ante videns, quotque unus equos, quot funderet arma,
 582 urgentesque viros quam densis sisteret hastis.
 583 Quaque iterum tacito sparsit vaga lumina vultu
 584 aut fratris quaerens aut pacti conjugis arma,
 585 saevus ibi miserae solusque occurrit Iason.
 586 Tunc his germanam adgreditur ceu nescia dictis :
 587 "Quis precor hic toto jamdudum fervere campo
 588 quem tueor quemque ipsa vides ? Nam te quoque tali
 589 attonitam virtute reor." Contra aspera Juno
 590 reddit agens stimulis ac diris fraudibus urget :
 591 "Ipsum", ait, "Aesoniden cernis, soror, aequore tanto
 592 debita cognati repetit qui vellera Phixi,
 593 nec nunc laude prior generis nec sanguine quisquam.
 594 Aspicis ut Minyas inter proceresque Cytaeos
 595 eminet effulgens quantisque insultet acervis ?
 596 Et jam vela dabit, jam litora nostra relinquat
 597 Thessaliae felicis opes dilectaque Phrixo
 598 rura petens. Eat atque utinam superetque labores !"
 599 tantum effata magis campis intendere suadet
 600 dum datur ardentesque viri percurrere pugnas.
 601 ac simul hanc dictis, illum dea Marte secundo
 602 impulit atque novas egit sub pectora vires.
 603 Ora sub excelso jamdudum vertice coni
 604 saeva micant cursuque ardescit, nec tibi, Perse,
 605 nec tibi, virgo, jubae laetabile sidus Achivae,
 606 acer ut autumni canis iratoque vocati
 607 ab Jove fatales ad regna injusta cometae.
 608 Nec sua Crethiden latuit dea, vimque recentem
 609 sentit agi membris ac se super agmina tollit,
 610 quantus ubi ipse gelu magnoque incanuit imbre
 611 Caucasus et summas abicit hibernus in Arctos.
 612 Tum vero, stabulis qualis leo saevit opimis